
t8

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri de121 marzo 2013)

DEC RETO n.

Oggetto: L. R. 04/2003 - R.R. 02/2007: Modifica al DCA n. U00339/20 15, pe r variazione del
Lega le Rappresentante, a i sensi de ll' art. 14 de l R. R. 2/2007, de lla Società "Casa di Cura Villa
Domeli a Srl" (P.1VA 0 108349 1009), con sede in Via A lessa ndro Trotter, 3 - 00156 Roma, che
gestisce il presid io sanitario denominato "Casa di Cura Villa Domelia" sito in Via Arbe, 1/3. ASL
ROMA l.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolamento Regionale 6 settemb re 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con cui il Presidente de lla

Regione Lazio Nico la Zingarett i è stata nom inato Commissa rio ad acta per la prosecuzione del
Piano di rien tro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;

• la Deliberazione del Consiglio dei Ministr i del I dicembre 20 14, con cu i l' Arch. Giovanni
Bisso ni è stato nominato sub commissario nell 'attuazione del Piano di rientro dai disavanzi
regionali del settore sanitario della Regione Lazio;

• la Deliberazione di giunta reg iona le n. 723 del 14 dice mbre 20 15 di nomina del dott. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;

• la Determinazione n. G 17536 del 31 dicembre 20 15 di delega del direttore regionale per gli att i
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GOl232 del 17
febbra io 20 16;

• l'Atto di Organizzazione del 21.06.2016 , n.G07093;

VISTI
• Il Reg io decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 5 17 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 20 11 che definisce i Live lli essenzia li di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autono me del lO luglio 20 14, rep . N . 82/CSR concernente il

Patto per la salute- per gli anni 20 14 -20 16;
• la Legge Regio nale 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regiona le 3 marzo 2003 , n. 4;
• il Regolamento Reg ionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI
• La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che indiv idua il passaggio da ll'accreditamento provvisorio al

definitivo;
• la legge regionale 3/2010 e s.m.i. che disciplina il procedimento regionale di conferma del titolo

autori zza tivo e di accreditamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 10 e s.m.i .;
• la legge reg ionale 6/20 II e s.m.i.;
• la legge regionale 12/20 II e s.m.i .;

Pagina 2/ 4 rJ



\ '

Segue Decreto n. del

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lOdi avvio del procedimento
amministrativo finalizzato alla ricognizi one degli erogatori e all'indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 20 II;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0013 del 23 marzo 2011;

PRESO ATTO del DCA n. U00205/2015 avente ad oggetto: "L. R. 0412003 - L.R 3/2010 - DCA
9012010: Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell'accreditamento
istituzionale inf avore del presidio sanitario denominato "Casa di Cura Villa Domelia". gestito dalla
Casa di Cura Villa Domelia Srl (P.lVA 01083491009) , con sede legale in Via Alessandro Trotter, 3
- 00156 Roma e sede operativa in via Arbe, 13 - 00141 Roma. Contestuale variazione della
direzione sanitaria ai sensi dell'art. 14 R.R. 0212007. - ASL ROMA A.";

PRESO ATTO del DCA n. U00339/2015 avente ad oggetto: "L. R. 0412003 - L.R 3/2010 - DCA
9012010: Integrazione al DCA n.U00205 del 28.05.2015 recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale in f avore del presidio
sanitario denominato "Casa di Cura Villa Domelia ", gestito dalla Casa di Cura Villa Domelia Srl
(P.lVA 01083491009), con sede legale in Via Alessandro Trotter, 3 - 00156 Roma e sede operativa
in via Arbe, 113- 00141 Roma. Contestuale variazione della direzione sanitaria ai sensi dell'art . 14
R.R. 0212007. - ASL ROMA A. n Rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo per 10 posti di
assistenza residenziale intensiva, ai sensi dell'art. 9. comma 2 Regolamento regionale n.1312007 ";

VISTE le note acquisite al protocollo regionale n. 592826 e n. 592798 del 28/l1l2016, con le quali
la società Casa di Cura Villa Domelia Srl, ha chiesto la modifica ai sensi dell 'art.14 comma 2 del
R.R. 2/2007 del provvedimento autorizzativo , comunicando la nomina del nuovo Legale
Rappresentante nella person a del Sig. Roberto Prili ,

VISTA la nota protocollo regionale n. 625 180 del 15/12/2016 con la quale la Regione ha richiesto
integrazioni documentali;

VISTA la nota inviata dalla struttura ed acquisita al protoc ollo regionale n. 8646 del IO/O 112017,
con la quale viene chiesto di annullare l'iter amministrativo, per la nomina di un nuovo
Rappresentante Legale;

VISTE le note acquisite al protocollo regionale n. 34900 del 24/01l2017, n. 38904 del 26/01l201 7 e
n. 44309 del 30/01l2017, con le quali la società Casa di Cura Villa Domelia Srl, ha chiesto la
modifica ai sensi dell 'art.l4 comma 2 del R.R. 2/2007 del provvedimento autorizzativo,
comunicando la nomina del nuovo Legale Rappresentante nella persona della Sig.ra Iolanda Sarra,
nata a Roma il 23/07/1963, Cod. Fisc: SRRLND63L63H501W.

PRESO ATTO che la documentazione trasmessa è risultata completa ai sensi dell 'art.l4 del R.R.
2/2007;

RITENUTO OPPORTUNO, in questa sede, di prendere atto della vanazione del Legale
Rappresentante , ai sensi dell 'alt. 14 del R. R. 2/2007, della Società "Casa di Cura Villa Domelia
Srl" (P.lVA Ol083491 009) , con sede in Via Ales sandro Trotter, 3 - 00156 Roma, che gestisce il
presidio sanitario denominato "Casa di Cura Villa Domelia" sito in Via Arbe , 1I3, nella persona
della Sig.ra [olanda Sarra, nata a Roma il 23/07/1963, Cod. Fisc: SRRLND63L63H501 W.

Pagina 3/4 i ~



Segue Decreto n.

DECRETA

del

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate :

di prendere atto della variazione del Legale Rappresentante, ai sensi dell 'art. 14 del R. R.
2/2007 , della Società "Casa di Cura Villa Domelia Srl" (P.lVA 01083491009), con sede in
Via Alessandro Trotter, 3 - 00156 Roma , che gestisce il presidio sani tario denominato "Casa
di Cura Villa Domelia" sito in Via Arbe, 1/3, nella persona della Sig.ra Iolanda Sarra, nata a
Roma il 23/07/I 963, Cod. Fisc: SRRLND63L63H501 W.

di voler confermare, per quanto non espressamente richiama to dal presente provvedimento, il
DCA N. U00205 /2015 ed il DCA n. U00339/2015 ;

11 presente provvedimento verrà notificato allegale rappresentante della struttura, all'Azienda USL
di competenza, nonché al comune in cui insiste la struttura e pubblicato sul sito
www.regione.lazio.it. nella sezione "Argomenti - Sanità";

Si individua nell' Azienda Sanitaria Locale RM 3, competente per territorio, l'ente preposto alla
vigilanza sulla pers istenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed orga nizzativi e quelli ulteriori di
accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del
10.11.201Oe ss.mm.ii ., e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura autori zzata è tenuta alle disposi zioni di cui agli artt. 2, 13, 14 e 15, comma l del
R.R.2/2007 e ss.mm.ii. e all 'art. 9 e IO, comma I della L. R. 4/2003.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minim i.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vinco lo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione , nazionali e regionali".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/LZ~

Pagina 4 /4 J t




